UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SEÇÃO DE GESTÃO CULTURAL

Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000
Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Despacho nº 76/2025/UFPR/R/PROEC/COC/SEGEC

Processo nº 23075.059236/2025-41

RESULTADO DA CHAMADA INTERNA N.º 09/2025 - PROGRAMA LUZ, CÂMERA & BALAIO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da
sua Coordenadoria de Cultura, torna público o resultado da seleção de propostas artístico-
culturais, visando compor a programação para as gravações do Programa Luz, Câmera & Balaio.

SELECIONADOS

Nome Completo
Carlos André dos Santos Júnior
Deisy Parno Farias
Fellipe Aguiar Dantas
Gabriele Pedrosa Mendes
Gustavo Delfino
Rafaella Ferreira Cicarelli
Santiago Masi Elizalde

SUPLENTES

Nome Completo
Matheus Leandro de Bitencourt
Arthur Martins Bosquerolli
Daniel Hasse Azevedo

Os selecionados serão convocados pelo e-mail cadastrado no formulário de inscrição para o envio
de documentos e assinatura dos termos no sistema, conforme os prazos previstos no Cronograma
desta Chamada Interna. Para dúvidas e informações entrar em contato pelo e-mail
cultura@ufpr.br.

Comissão de seleção:

mailto:cultura@ufpr.br

Documento assinado eletronicamente por LAIS MURAKAMI, COORDENADOR(A) DA
COORDENADORIA DE CULTURA - PROEC/COC, em 10/10/2025, às 15:41, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8264499 e o código CRC F10B97F5.

Referência: Processo nº 23075.059236/2025-41 SEI nº 8264499

Jonathan Fabricio Delgado – SIAPE: 3286502

Lia Vieira Ramalho Bastos – SIAPE: 3061948

Giovana Bresolin Tartas – GRR 20211718

Maria Cecília Favero – GRR 20245364

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0